Ofício n.º 033/2023 – GAB/DEP/MB

Brasília, 17 de outubro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

DANIELLA RIBERO

Presidenta da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

Senado Federal Anexo 2 Ala Teotônio Vilela Gabinete 13

BRASÍLIA – DF

Assunto: Solicita a indicação para a Relatoria do PLN 41/2023.

               Senhora Presidenta,

              Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar a Vossa

Excelência a relatoria do PLN 41/2023. O pleito em tela tem como ementa o seguinte

tema: “Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério do Turismo e de

Operações Oficiais de Crédito, crédito suplementar no valor de R$ 405.538.500,00, para

reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária Vigente”.

 Como ex-ministro da pasta do Turismo e tendo sido o responsável pela

publicação do vigente Plano Nacional do Turismo, considero ter os instrumentos e

atributos necessários para relatar tal matéria, fundamental para atividade turística no

país.

              Certo da atenção dispensada, antecipo meus agradecimentos.

              Atenciosamente,

                                           Deputado MARX BELTRÃO

PP – AL

*C
D2

30
47

13
03

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marx Beltrão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230471303900

C
D

/
2

3
0

4
7

.
1

3
0

3
9

-
0

0